0857-889_X-fasc 19-06-2007, 21:09888

889Fascicolo X

fortitudines alique ibidem aliquo tempore construantur; / trabuchum vero, quod
in eodem castro contra honorem nostrum edificatum erat et adhuc est, per sen-
tenciam / pronunciamus igne neffandissimo conburendum. Item per sentenciam
pronunciamus: quod corona de / de Castellano et corona de Besagno penitus de-
struantur, quia nobis et nostris contrarie extiter(un)tz); / ita quod nunquam
edifficentur, nec occasione refugii aliquo tempore aliqui ad dictas coronas / acce-
dant, precipientes districteaa) sub pena quingentarum librarum comunitati Castel-
lani / et comunitati Besagni pro qualibet comunitate, ut hinc ad octo dies dictas
coronas / tollant et destruant, omni ocasione posposita.

Actum est hoc anno Domini / millesimo ducentesimo trigesimo quarto, indic-
tione septima, die veneris septimo / intrante iulio, in palacio episcopatus, in pre-
sencia domini Oldericiab) decani, domini Federiciac) de Cleisoad), magistri / Olderici
scolastici, domini Bonifacii de Castrobarcoae) can(onicorum), domini Olderici /
de Beseno, dominorum Iacobi, Ezelini, Iordani, Iohannis iud(icum), Arponis /
de Cleisoad), Arnoldi, Porcardi de Cagno, Armanni de Campo, Cognovuti, / Gon-
selmiaf) de Disuculo, Oberti notarii et aliorum. /

Ego Matheus de Placentia, sacri palatii notarius, hiis omnibus interfui / et iussuag)

dicti domini episcopi itaah) scripsi.

a) B1 Castri Novi de Legaro.   b) KINK debitorum.   c) KINK precepimus.   d) KINK recitari.   e) B1

presumpsit; KINK presumsit.   e) B1 eadem.   f) KINK omette similiter.   g) B1 apo con segno abbre-
viativo.   i) B1, KINK regimine.   j) KINK impia.   k) KINK nec.   l) A, B1 peritoribus; KINK peritio-
ribus.   m) B1 habuissent.   n) B1 omette alios.   o) A crudelicace(r) con segno abbreviativo depenna-
to sui -ica-, forse crudelitatem mal corretto; B1 crudelitatem corretto in crudeliter mediante
l’espunzione di -ate(m) e l’aggiunta di un segno abbreviativo; segue carcer, forse per mancata
comprensione.   p) KINK qui.   q) B1 Tofulinum.   r) KINK fuit.   s) B1 Christopori.   t) KINK servien-
tium.   u) B1 auctoritate; KINK a comunitate.   v) B1 Papagoline; KINK Papageline.   w) KINK de-
derat.   x) KINK supra.   y) B1 destruat.   z) KINK extiterint.   aa) A disricte, con s sovrascritta a t.
ab) B1 Odelrici; KINK Oderici.   ac) B1 Frederici.   ad) B1 Cleisso.   ae) B1 Castrobarcho.   af) B1 Genso-
lini.   ag) KINK iusso.   ah) B1 omette ita.
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75r 75v 76r 76v

77r 77v 78r 78v

79r 79v 80r 80v

     168     170
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     171      172

           173        174
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Fascicolo XIIII
(collocato erroneamente tra il X e l’XI)

     168

    179    180
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81r 81v 82r 82v

75

76

77

78

79

80

81

82

181

182

Quaternione (ff. 75-82, docc. 168-184). Non si notano serie tematicamente coerenti. Al termi-
ne della prima fase redazionale rimase vuoto il f. 82r, sul quale furono collocati, tra gli anni venti
e gli anni trenta del Duecento, i docc. 183-184.

168    169    170
     171     172

       173    174
   175

       176     177
178     179     180

181     182
(183)     (184)

(183)

(184)
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168.

1216 marzo 12, Trento

Federico, vescovo di Trento, investe Giacomino e Ottolino, figli del fu Pietro da
Bosco, del feudo che era stato del loro zio Enrichetto da Bosco di Civezzano, ossia
della metà del castello di Bosco e del loro edificio fortificato (domus murata) di
Civezzano.

I f. 75v, col. di sinistra. Numerazione antica: 207. All’altezza della prima riga, nel margine
sinistro, Nota, di mano cinquecentesca. – Originale [A].

II ff. 168v-169r. Numerazione antica: CCVII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1345 [ma 1344] dicembre 24, presenti Federico preposito di Mantova canonico di Trento,
prete Giovannino detto de la Rosa da Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de
la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 116, pp. 266-267 (con data errata 1213); D. GOB-
BI, Castelbosco di Civezzano, pp. 43-45 (con riproduzione fotografica e traduzione). Regesto: F.
HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 689, p. 144.

Sul castello di Bosco di Civezzano si veda anche il doc. 5.

Carta castri de Busco.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIa), indictione quartab), die sabati
/ XII intrante mense marcii, in Tridento, in palatio et stupa / episcopali, pre-
sentibus domino Bertoldo de Wanga, domino Petro de / Malusco, Enrico de la
Belac) iudicibusd), Nicolao de Egna, Riprandino Otonise) / Richi, Goçalco, Uberto
de Henof), Wecilo de Caltonaçg), Bertoldo de Cagno, Ro/dulfo pincerna, Otolinoh)

Lei, Contolino, Petro et Odolrico fratribus de Gardul(is), / Odolrico episcopi
Alberti, Gaioto de Terlago et aliis rogatis testibus.

Ibique dominus F(edericus), / divina gratia sancte Tridentine sedis illustris epi-
scopus atque regalis aule legatus / et vicarius, ad rectum feodum investivit Iaco-
binum et Otolinumi) fratres filios condam / Petri de Busco, nominativej) de tali
feodo quod fuit condam barbani eorumk) / Enrigeti de Busco, videlicet de me-
dietate castri de Busco pro indi/viso et de tota domo eorum murata de Civiçano,
cui coheret ab una parte *********************************************, /
forte et aliel) sunt ei coherentie, in integrum sicut ad illud castrum et domum /
pertinent; ita quod a modo in antea prefati fratres et eorum heredes habere et
tenere / et possidere in perpetuum debeant suprascriptum feodum a preme-
morato domino episcopo / et a suis successoribus in episcopatu succedentibus
sine omni tenorem), nomine / et iure recti feodi, cum omnibus edifficiis presenti-
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bus et futuris sicut / ad illud feodum pertinetn), ita tamen quod illud castrum to-
tum et domus predicta / aperiantur et aperta sint omni tempore, tam in pace
quam in werra, prefato domino / episcopo et suis in episcopatu existentibus suc-
cessoribus contra et adversum omnes homines, hoc tamen / excepto: quod si
ipsis, videlicet Iacobino et Otolinoh), werram facere velleto), / tunc aperire distric-
tip) non teneantur; et quod dominus episcopus vel eius milites vel pedi/tes, quos
in illis locis inponeret, non debeant eis fratribus inferre vim in / dictis locis; exeun-
tes eosq) de predictis locis, prefati fratres et eorum heredes / in suo dominio et di-
stricto castri et domus, ut antea erant, remaneant in integrum. / Si vero unus illo-
rum fratrum sine liberis decesserit, quod alter cum suis heredibus eorum fratrum
/ in dicto feodo ei succedat. Et ibidem dicti fratres ambo iuraverunt super li/brum
ad sancta Dei euvangelia ei fidelitatem et ad manu tenendum et obser/vandum
omnia ea que in fidelitate contineturr) versos) dictum dominum episcopum, et /
dominus episcopus dedit eis Wecilum de Caltonaciot) qui ducat eos fratres in /
tenutam prefati feodi.